
Usnesení č. 22/1837 - Příloha č. 2 
Počet stran přílohy: 39

Strana 1

VÝDAJE ROZPOČTU
Moravskoslezského kraje na rok 2012

BĚŽNÉ VÝDAJE

Skupina 1 - ZEMĚDĚLSTVÍ A LESNÍ HOSPODÁŘSTVÍ

Paragraf Položka Název

1019 Ostatní zemědělská a potravinářská činnost a rozvoj

5229 400

5493

Propagace v oblasti zemědělství 400

Dotační program - Příspěvky na podporu včelařství

Paragraf Položka Název

1039 Ostatní záležitosti lesního hospodářství

5229

Dotační program - Příspěvky na hospodaření v lesích

Skupina 2 - PRŮMYSLOVÁ A OSTATNÍ ODVĚTVÍ HOSPODÁŘSTVÍ

Paragraf Položka Název

2115 Úspora energie a obnovitelné zdroje

5221 Neinvestiční transfery obecně prospěšným společnostem

5332 Neinvestiční transfery vysokým školám

Prostředky na přípravu projektů

Identifikace energetických úspor ve vybrané nemocnici v Moravskoslezském kraji

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

2 400

Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným 
organizacím

Účelové neinvestiční transfery nepodnikajícím fyzickým 
osobám

2 000

2 000

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

21 000

Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným 
organizacím 21 000

21 000

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

4 500

2 000

2 500

2 000

2 500



Usnesení č. 22/1837 - Příloha č. 2 
Počet stran přílohy: 39

Strana 2

Paragraf Položka Název

2141 Vnitřní obchod

5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 400

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený

5164 Nájemné

5169 Nákup ostatních služeb

5222 Neinvestiční transfery občanským sdružením 25

Propagace kraje a prezentační předměty

Spokojený zákazník Moravskoslezského kraje 25

Paragraf Položka Název

2143 Cestovní ruch

5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený

5164 Nájemné

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 200

5169 Nákup ostatních služeb

5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 310

5175 Pohoštění

5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené

5212 300

5213

5222 Neinvestiční transfery občanským sdružením

5321 Neinvestiční transfery obcím

5323 Neinvestiční transfery krajům 300

5329 100

Služby pro informační systém Beskydská a Jesenická magistrála 300

Rozvojové aktivity v cestovním ruchu

Turistické značení 800

Dotační program - Úprava lyžařských běžeckých tras v Moravskoslezském kraji

Dotační program - Podpora turistických oblastí v Moravskoslezském kraji

Moravskoslezský kraj - kraj plný zážitků

Moravskoslezský kraj - kraj plný zážitků II

Moravskoslezský kraj - kraj plný zážitků III 200

Jesenická magistrála

Industriální atraktivity v Moravskoslezském kraji

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

5 665

1 700

2 300

1 240

2 140

Prezentace investičního potenciálu kraje, rozvoj investičních příležitostí, 
brownfields a projektů průmyslových zón 3 500

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

55 233

2 000

7 000

5 000

22 500

4 003

1 320

Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským 
subjektům - fyzickým osobám

Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským 
subjektům - právnickým osobám 2 300

2 500

7 400

Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní 
úrovně

4 900

4 000

Dotační program - Podpora turistických informačních center v Moravskoslezském 
kraji

2 500

5 300

8 763

10 350

16 320

1 800



Usnesení č. 22/1837 - Příloha č. 2 
Počet stran přílohy: 39

Strana 3

Paragraf Položka Název

2191

5169 Nákup ostatních služeb 360

5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 200

5175 Pohoštění 140

5194 Věcné dary 10

5511 Neinvestiční transfery mezinárodním organizacím 615

Mezinárodní spolupráce 710

Příspěvky mezinárodním organizacím 615

Paragraf Položka Název

2199 150

5222 Neinvestiční transfery občanským sdružením 150

Stavba Moravskoslezského kraje 150

Paragraf Položka Název

2212 Silnice

5164 Nájemné 23

5169 Nákup ostatních služeb

5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené

5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím

Silnice 2009 - obchvat Opava 230

Komunikace II/479 - ulice Českobratrská, III. stavba 301

Silnice 2010 20

Mosty 2010 100

Revitalizace přednádražního prostoru Svinov, II. etapa - část MSK 42

Silnice 2011 200

Silnice 2011 - II. etapa 113

Silnice II/452 Bruntál - Mezina 100

Silnice II/462 Vítkov - Větřkovice 400

Silnice III/4785 prodloužená Bílovecká 300

477

Rekonstrukce úseku silnice Turzovka – Bílá - II. etapa 53

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

Mezinárodní spolupráce v průmyslu, stavebnictví, 
obchodu a službách

1 325

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

Záležitosti průmyslu, stavebnictví, obchodu a služeb 
jinde nezařazené

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

635 732

1 126

1 187

633 396

Zlepšení dostupnosti pohraniční oblasti modernizací silnice v úseku Sciborzyce 
Wielkie - Hněvošice

Souvislé opravy silnic II. a III. tříd (Správa silnic Moravskoslezského kraje, 
příspěvková organizace, Ostrava) 53 300

Protihluková opatření na silnicích II. a III. tříd (Správa silnic Moravskoslezského 
kraje, příspěvková organizace, Ostrava)

25 000

Příspěvek na provoz příspěvkové organizaci v odvětví dopravy (Správa silnic 
Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, Ostrava) 555 086



Usnesení č. 22/1837 - Příloha č. 2 
Počet stran přílohy: 39

Strana 4

10

Paragraf Položka Název

2221 Provoz veřejné silniční dopravy

5193 Výdaje na dopravní územní obslužnost

Dopravní obslužnost - linková doprava

Paragraf Položka Název

2223 Bezpečnost silničního provozu

5339 Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím

Bezpečnost silničního provozu

Paragraf Položka Název

2242 Provoz veřejné železniční dopravy

5193 Výdaje na dopravní územní obslužnost

Dopravní obslužnost - drážní doprava

Paragraf Položka Název

2251 Letiště

5169 Nákup ostatních služeb

5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 150

5213

Zajištění hasičské záchranné služby, bezpečnosti a ostrahy letiště

Letiště Leoše Janáčka Ostrava, ostatní zpevněné plochy 150

Demolice budov - předletištní prostor Letiště Leoše Janáčka Ostrava

Paragraf Položka Název

2299 Ostatní záležitosti v dopravě

5169 Nákup ostatních služeb

5213

5229 500

Konference Transport 500

Moravskoslezská karta

Studie na podporu dopravní infrastruktury

Výdaje související s vrácením finančních prostředků z uzavřených smluv o 
budoucích smlouvách o zřízení věcného břemene (Správa silnic 
Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, Ostrava) - příspěvek na provoz

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

538 150

538 150

538 150

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

1 000

1 000

1 000

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

876 016

876 016

876 016

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

57 550

16 700

Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským 
subjektům - právnickým osobám

40 700

40 700

16 700

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

2 750

1 000

Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským 
subjektům - právnickým osobám

1 250

Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným 
organizacím

1 250

1 000



Usnesení č. 22/1837 - Příloha č. 2 
Počet stran přílohy: 39

Strana 5

Paragraf Položka Název

2369 Ostatní správa ve vodním hospodářství 900

5215 900

Plán dílčího povodí Odry 900

Skupina 3 - SLUŽBY PRO OBYVATELSTVO

Paragraf Položka Název

3111 Předškolní zařízení 665

5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 665

Příspěvek na provoz příspěvkovým organizacím v odvětví školství 665

Paragraf Položka Název

3112 Speciální předškolní zařízení

5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím

Příspěvek na provoz příspěvkovým organizacím v odvětví školství

Paragraf Položka Název

3114 Speciální základní školy

5169 Nákup ostatních služeb

5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím

57

Příspěvek na provoz příspěvkovým organizacím v odvětví školství

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

Neinvestiční transfery vybraným podnikatelským subjektům 
ve vlastnictví státu

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

7 110

7 110

7 110

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

52 707

2 000

50 707

Centra integrované podpory v MSK a podpora vzdělávání žáků se speciálními 
vzdělávacími potřebami 2 000

Naslouchací aparatury pro výchovu a vzdělávání SP, akumulátory pro naslouchací 
aparatury (Základní škola pro sluchově postižené a Mateřská škola pro sluchově 
postižené, Ostrava-Poruba, příspěvková organizace)

Výměna střešní krytiny (Základní škola, Vítkov, nám. J. Zajíce č. 1, příspěvková 
organizace) 1 600

47 895

Podpora zajištění přístupu k ICT a podpora inovativních metod ve výuce s 
využitím ICT 1 155



Usnesení č. 22/1837 - Příloha č. 2 
Počet stran přílohy: 39

Strana 6

Paragraf Položka Název

3119

5169 Nákup ostatních služeb

Paragraf Položka Název

3121 Gymnázia

5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 370

5169 Nákup ostatních služeb 470

5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 642

5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím

Modernizace, rekonstrukce a výstavba sportovišť vzdělávacích zařízení III 90

Modernizace, rekonstrukce a výstavba sportovišť vzdělávacích zařízení IV 40

Modernizace, rekonstrukce a výstavba sportovišť vzdělávacích zařízení V 182

Modernizace, rekonstrukce a výstavba sportovišť vzdělávacích zařízení VII 320

Podpora jazykového vzdělávání ve středních školách 500

350

307

799

Příspěvek na provoz příspěvkovým organizacím v odvětví školství

Podpora málopočetných tříd gymnázií 500

Paragraf Položka Název

3122 Střední odborné školy

5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 433

5169 Nákup ostatních služeb 40

5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené

5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím

Modernizace, rekonstrukce a výstavba sportovišť vzdělávacích zařízení I 53

Modernizace, rekonstrukce a výstavba sportovišť vzdělávacích zařízení III 180

Modernizace, rekonstrukce a výstavba sportovišť vzdělávacích zařízení VI 240

Modernizace výuky informačních technologií a stavebnictví

Modernizace výuky ve zdravotnických oborech 500

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

Ostatní záležitosti předškolní výchovy a základního 
vzdělávání

1 518

1 518

Zkvalitnění systému péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami v 
Moravskoslezském kraji 1 518

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

111 756

110 274

Inovace výuky československých a českých dějin 20. století na středních školách 
v Olomouckém a Moravskoslezském kraji

Oprava střechy (Gymnázium, Havířov-Město, Komenského 2, příspěvková 
organizace)

Oprava střech, okapů a okapových žlabů (Gymnázium a Střední odborná škola, 
Nový Jičín, příspěvková organizace) 1 916

Oprava podlahy v tělocvičně (Gymnázium a Střední odborná škola, Frýdek-Místek, 
Cihelní 410, příspěvková organizace)

105 252

Podpora zajištění přístupu k ICT a podpora inovativních metod ve výuce s 
využitím ICT

1 500

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

183 206

2 500

180 233

2 000



Usnesení č. 22/1837 - Příloha č. 2 
Počet stran přílohy: 39

Strana 7

Oprava střechy budov školy (Střední průmyslová škola elektrotechniky a 
informatiky, Ostrava, příspěvková organizace)

2 011



Usnesení č. 22/1837 - Příloha č. 2 
Počet stran přílohy: 39

Strana 8

Příspěvek na provoz příspěvkovým organizacím v odvětví školství

Ostatní účelový příspěvek na provoz příspěvkovým organizacím v odvětví školství

Paragraf Položka Název

3123 Střední odborná učiliště a učiliště

5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 107

5169 Nákup ostatních služeb

5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 500

5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím

Modernizace, rekonstrukce a výstavba sportovišť vzdělávacích zařízení I 107

500

Příspěvek na provoz příspěvkovým organizacím v odvětví školství

Ostatní účelový příspěvek na provoz příspěvkovým organizacím v odvětví školství

Paragraf Položka Název

3124 Speciální střední školy

5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím

Příspěvek na provoz příspěvkovým organizacím v odvětví školství

70

Paragraf Položka Název

3125

5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 40

5169 Nákup ostatních služeb 73

5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím

Modernizace škol ve stavebnictví

Příspěvek na provoz příspěvkovým organizacím v odvětví školství

50

174 928

1 644

Podpora zajištění přístupu k ICT a podpora inovativních metod ve výuce s 
využitím ICT 1 650

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

207 074

3 200

203 267

Zlepšení podmínek pro praktické vyučování žáků v technicky zaměřených 
oborech středního vzdělávání v Ostravě

TIME  (tréninkové,  inovační, metodické a edukační týmy škol poskytujících 
střední odborné vzdělání)

3 200

198 208

3 709

Podpora zajištění přístupu k ICT a podpora inovativních metod ve výuce s 
využitím ICT

1 350

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

18 841

18 841

Rekonstrukce budovy školy související se sloučením škol (Střední škola a Základní 
škola, Havířov-Šumbark, příspěvková organizace) 1 450

17 321

Podpora zajištění přístupu k ICT a podpora inovativních metod ve výuce s 
využitím ICT

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

Střediska praktického vyučování a školní 
hospodářství

20 753

8 640

12 000

8 753

11 950

Podpora zajištění přístupu k ICT a podpora inovativních metod ve výuce s 
využitím ICT



Usnesení č. 22/1837 - Příloha č. 2 
Počet stran přílohy: 39

Strana 9

Paragraf Položka Název

3126 Konzervatoře

5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím

Příspěvek na provoz příspěvkovým organizacím v odvětví školství

50

Paragraf Položka Název

3141

5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím

Příspěvek na provoz příspěvkovým organizacím v odvětví školství

Paragraf Položka Název

3142 Ostatní školní stravování

5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím

Příspěvek na provoz příspěvkovým organizacím v odvětví školství

Paragraf Položka Název

3143 Školní družiny a kluby

5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím

Příspěvek na provoz příspěvkovým organizacím v odvětví školství

Paragraf Položka Název

3145 Internáty

5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím

Příspěvek na provoz příspěvkovým organizacím v odvětví školství

Paragraf Položka Název

3146

5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím

Příspěvek na provoz příspěvkovým organizacím v odvětví školství

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

6 189

6 189

6 139

Podpora zajištění přístupu k ICT a podpora inovativních metod ve výuce s 
využitím ICT

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

Školní stravování při předškolním a základním 
vzdělávání

3 072

3 072

3 072

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

30 325

30 325

30 325

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

1 542

1 542

1 542

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

1 115

1 115

1 115

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

Zařízení výchovného poradenství a preventivně 
výchovné péče 6 905

6 905

6 905



Usnesení č. 22/1837 - Příloha č. 2 
Počet stran přílohy: 39

Strana 10

Paragraf Položka Název

3147 Domovy mládeže

5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím

Příspěvek na provoz příspěvkovým organizacím v odvětví školství

Paragraf Položka Název

3149

5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím

Příspěvek na provoz příspěvkovým organizacím v odvětví školství

Paragraf Položka Název

3150 Vyšší odborné školy

5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím

Příspěvek na provoz příspěvkovým organizacím v odvětví školství

Paragraf Položka Název

3299 Ostatní záležitosti vzdělávání

5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 52

5169 Nákup ostatních služeb

5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 263

5175 Pohoštění 120

5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 24

5194 Věcné dary 170

5213 100

5229 750

5321 Neinvestiční transfery obcím 402

5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím

5332 Neinvestiční transfery vysokým školám 50

Činnost Rady pro rozvoj lidských zdrojů 10

130

Ocenění práce pedagogických pracovníků a ostatní výdaje 598

Podpora soutěží a přehlídek

Podpora talentů

Kvalita vzdělávání na středních školách

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

22 413

22 413

22 413

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

Ostatní zařízení související s výchovou a vzděláváním 
mládeže 4 989

4 989

4 989

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

5 885

5 885

5 885

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

65 005

26 770

14 607

Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským 
subjektům - právnickým osobám

Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným 
organizacím

21 697

Ocenění nejúspěšnějších žáků a školních týmů středních škol v Moravskoslezském 
kraji

1 050

1 000

3 300



Usnesení č. 22/1837 - Příloha č. 2 
Počet stran přílohy: 39

Strana 11

Podpora aktivit k rozvoji vzdělanosti 150

Modernizace, rekonstrukce a výstavba sportovišť vzdělávacích zařízení I 40



Usnesení č. 22/1837 - Příloha č. 2 
Počet stran přílohy: 39

Strana 12

Modernizace, rekonstrukce a výstavba sportovišť vzdělávacích zařízení III 40

MECHATRONIKA

Multifunkční velkoprostorové odborné učebny - gastrocentra

Podpora přírodovědných předmětů

Vzdělávání zaměstnanců územní veřejné správy MSK

Rozvoj řízení lidských zdrojů na KÚ MSK

Vzdělávací systém zaměstnanců KÚ MSK 878

Zajištění vzdělávání v eGovernmentu 276

Vzdělávání úředníků ve veřejné správě v Moravskoslezském kraji

Vytváření pozitivního sociálního prostředí ve školách 925

Intercultural learning on the field of music education 142

Spaces for learning 121

Sportem napříč Evropou 190

Příspěvek na provoz příspěvkovým organizacím v odvětví školství

Řešení dopadů optimalizačních změn a podpora málopočetných oborů

Školní psychologové, školní speciální pedagogové

500

175

Paragraf Položka Název

3311 Divadelní činnost

5321 Neinvestiční transfery obcím

5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím

Kulturní akce krajského a nadregionálního významu 300

Podpora profesionálních divadel a profesionálního symfonického orchestru

Příspěvek na provoz příspěvkovým organizacím v odvětví kultury

Paragraf Položka Název

3314 Činnosti knihovnické

5321 Neinvestiční transfery obcím

5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím

Regionální funkce knihoven

Příspěvek na provoz příspěvkovým organizacím v odvětví kultury

Podpora akcí v oblasti kultury pro občany se zdravotním postižením 150

14 250

4 800

7 750

Podpora vzdělávání a supervize u pracovníků v oblasti sociálních služeb a 
pracovníků v sociální oblasti zařazených do úřadů v Moravskoslezském kraji 3 000

3 120

1 740

1 000

Systémová podpora edukace moderní historie a výchovy k občanství ve školách 
Moravskoslezského kraje

1 620

6 200

8 000

4 000

Rozvojový program Moravskoslezského kraje - Podpora projektů programu EU 
Leonardo

Podpora zajištění přístupu k ICT a podpora inovativních metod ve výuce s 
využitím ICT

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

48 000

5 000

43 000

5 000

42 700

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

48 385

13 200

35 185

14 135

28 100

Nákup a ochrana knihovního fondu a nákup licencí k databázím (Moravskoslezská 
vědecká knihovna v Ostravě, příspěvková organizace) 6 000



Usnesení č. 22/1837 - Příloha č. 2 
Počet stran přílohy: 39

Strana 13

Paragraf Položka Název

3315 Činnosti muzeí a galerií

5171 Opravy a udržování

5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím

Program rozvoje muzejnictví v Moravskoslezském kraji

Zámek Bruntál – oprava nádvoří (Muzeum v Bruntále, příspěvková organizace)

Příspěvek na provoz příspěvkovým organizacím v odvětví kultury

Podpora akcí v oblasti kultury pro občany se zdravotním postižením 460

Paragraf Položka Název

3319 Ostatní záležitosti kultury

5136 Knihy, učební pomůcky a tisk

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 20

5169 Nákup ostatních služeb 300

5213 180

5221 Neinvestiční transfery obecně prospěšným společnostem 150

5229

5494 Neinvestiční transfery obyvatelstvu nemající charakter daru 50

Ediční plán

Sestra Moravskoslezského kraje 150

Projekt Business Stars 180

Kulturní akce krajského a nadregionálního významu

Soutěže, festivaly a aktivity v oblasti kultury 480

Cena hejtmana Moravskoslezského kraje 50

850

Dotační program - Program podpory aktivit v oblasti kultury

Paragraf Položka Název

3322 Zachování a obnova kulturních památek

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 50

5229

50

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

116 900

3 000

113 900

1 540

2 500

Zámek Bruntál - oprava fasád a střech v nádvoří zámku (Muzeum v Bruntále, 
příspěvková organizace)

3 000

109 400

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

14 730

2 000

Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským 
subjektům - právnickým osobám

Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným 
organizacím

12 030

2 320

6 700

Dotační program - Program podpory aktivit příslušníků národnostních menšin 
žijících na území Moravskoslezského kraje

4 000

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

8 050

Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným 
organizacím

8 000

Příprava plánů obnovy pro národní kulturní památky ve vlastnictví 
Moravskoslezského kraje

Podpora individuálních akcí na obnovu kulturních památek a památek místního 
významu 2 500



Usnesení č. 22/1837 - Příloha č. 2 
Počet stran přílohy: 39

Strana 14

Dotační program - Program obnovy kulturních památek a památkově chráněných 
nemovitostí v Moravskoslezském kraji

5 500



Usnesení č. 22/1837 - Příloha č. 2 
Počet stran přílohy: 39

Strana 15

Paragraf Položka Název

3329 20

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 10

5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 10

Odměny obyvatelstvu (archeologické nálezy) 10

Konzultační, poradenské a právní služby památkové péče 10

Paragraf Položka Název

3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků

5169 Nákup ostatních služeb

Realizace komunikační strategie

Paragraf Položka Název

3399

5213 300

5222 Neinvestiční transfery občanským sdružením 800

Dny NATO v Ostravě a Dny vzdušných sil Armády České republiky 800

Irský kulturní festival 100

Festival dřeva 200

Paragraf Položka Název

3419 Ostatní tělovýchovná činnost

5134 Prádlo, oděv a obuv 600

5163 Služby peněžních ústavů 86

5164 Nájemné

5169 Nákup ostatních služeb

5175 Pohoštění

5213

5222 Neinvestiční transfery občanským sdružením

5229

Významné akce kraje - tělovýchovná činnost

Hry "Olympiády dětí a mládeže"

Podpora sportu a pohybových aktivit občanů Moravskoslezského kraje

Dotační program - Podpora aktivit v oblasti sportu

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

Ostatní záležitosti ochrany památek a péče o kulturní 
dědictví

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

8 750

8 750

8 750

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích 
prostředků 1 100

Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským 
subjektům - právnickým osobám

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

22 538

1 600

2 552

1 100

Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským 
subjektům-právnickým osobám 1 000

4 300

Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným 
organizacím

11 300

6 600

5 938

5 000

5 000



Usnesení č. 22/1837 - Příloha č. 2 
Počet stran přílohy: 39

Strana 16

Paragraf Položka Název

3421 Využití volného času dětí a mládeže

5222 Neinvestiční transfery občanským sdružením 400

5229

5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím

Významné akce kraje - využití volného času dětí a mládeže 800

Příspěvek na provoz příspěvkovým organizacím v odvětví školství

Paragraf Položka Název

3522 Ostatní nemocnice

5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 200

5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím

Protialkoholní záchytná stanice

Pavilon chirurgických oborů v Nemocnici ve Frýdku-Místku, p.o. 200

Příspěvek na provoz příspěvkovým organizacím v odvětví zdravotnictví

Onkologický registr 843

Náklady spojené s vyplácením stipendií pro studenty lékařských fakult 750

Úhrada mimotarifních složek platů lékařů

Paragraf Položka Název

3523 Odborné léčebné ústavy

5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím

Příspěvek na provoz příspěvkovým organizacím v odvětví zdravotnictví 676

Úhrada mimotarifních složek platů lékařů 337

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

5 605

Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným 
organizacím 2 400

2 805

Dotační program - Podpora aktivit v oblastech využití volného času dětí a 
mládeže a celoživotního vzdělávání osob se zdravotním postižením

2 000

2 805

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

61 384

61 184

6 000

Rekonstrukce a opravy střech (Nemocnice ve Frýdku-Místku, příspěvková 
organizace)

5 000

Střechy budov areálu nemocnice Krnov a areálu Oddělení ošetřovatelské péče ve 
Dvorcích (Sdružené zdravotnické zařízení Krnov, příspěvková organizace) 1 400

Oprava kabelových rozvodů - výměna roštů (Nemocnice s poliklinikou Karviná-
Ráj, příspěvková organizace) 3 744

Oprava přívodu teplé vody LDN (Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj, 
příspěvková organizace)

2 153

22 562

18 732

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

7 935

7 935

Výměna vodovodního potrubí ve sklepních prostorách (Odborný léčebný ústav 
Metylovice - Moravskoslezské sanatorium, příspěvková organizace)

2 800

Dětský stacionář (Odborný léčebný ústav Metylovice - Moravskoslezské 
sanatorium, příspěvková organizace) 4 122



Usnesení č. 22/1837 - Příloha č. 2 
Počet stran přílohy: 39

Strana 17

Paragraf Položka Název

3529 Ostatní ústavní péče

5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím

Příspěvek na provoz příspěvkovým organizacím v odvětví zdravotnictví

Paragraf Položka Název

3533 Zdravotnická záchranná služba

5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek

5169 Nákup ostatních služeb 420

5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím

Příspěvek na provoz příspěvkovým organizacím v odvětví zdravotnictví

Úhrada mimotarifních složek platů lékařů

Paragraf Položka Název

3541

5169 Nákup ostatních služeb 82

5194 Věcné dary 18

5229

Prevence rizikových projevů chování – krajská konference 100

Dotační program - Program protidrogové politiky kraje

Paragraf Položka Název

3549 Ostatní speciální zdravotnická péče

5229

Dotační program - Program na podporu projektů ve zdravotnictví

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

43 663

43 663

43 663

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

364 477

2 100

361 957

Krajský standardizovaný projekt zdravotnické záchranné služby 
Moravskoslezského kraje

2 520

344 226

Výdaje související s provozem Integrovaného bezpečnostního centra 
Moravskoslezského kraje (Územní středisko záchranné služby Moravskoslezského 
kraje, příspěvková organizace, Ostrava)

13 000

4 731

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

Prevence před drogami, alkoholem, nikotinem a 
jinými návykovými látkami

4 160

Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným 
organizacím 4 060

Dotační program - Podpora aktivit v oblasti prevence rizikového chování dětí a 
mládeže 1 560

2 500

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

1 500

Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným 
organizacím 1 500

1 500



Usnesení č. 22/1837 - Příloha č. 2 
Počet stran přílohy: 39

Strana 18

Paragraf Položka Název

3599 Ostatní činnost ve zdravotnictví

5021 Ostatní osobní výdaje 832

5031 209

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 75

5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 4

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 288

5169 Nákup ostatních služeb

5321 Neinvestiční transfery obcím

Protialkoholní záchytná stanice

Zpracování odborných posudků, činnost územní znalecké komise 900

V. etapa Optimalizace činností a lůžkového fondu zdravotnických zařízení

Paragraf Položka Název

3635 Územní plánování 200

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 100

5169 Nákup ostatních služeb 100

Konzultační a poradenské služby -  územní plánování a stavební řád 100

Nákup ostatních služeb - územní plánování a stavební řád 100

Paragraf Položka Název

3636 Územní rozvoj

5166 Konzultační, poradenské a právní služby

5169 Nákup ostatních služeb

5171 Opravy a udržování

5229

5321 Neinvestiční transfery obcím 525

5329

5332 Neinvestiční transfery vysokým školám

5339 Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím

Zpracování ratingu Moravskoslezského kraje

Výdaje spojené s areálem NKP Dolu Hlubina

Podpora vědy a výzkumu

Vesnice roku 525

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

10 876

Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na 
státní politiku zaměstnanosti

5 788

3 680

3 680

6 296

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

35 675

1 000

2 150

3 400

Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným 
organizacím 11 000

Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní 
úrovně

3 000

1 600

13 000

1 000

4 000

1 600

Členský poplatek za účast v zájmovém sdružení právnických osob Trojhalí 
Karolina

5 000

Neinvestiční dotace zájmovému sdružení právnických osob Dolní oblast 
VÍTKOVICE

6 000

Moravskoslezský pakt zaměstnanosti: Mezinárodní výměna zkušeností a příkladů 
dobré praxe při rozvoji místních partnerství na podporu zaměstnanosti 1 550



Usnesení č. 22/1837 - Příloha č. 2 
Počet stran přílohy: 39

Strana 19

Dotační program - Podpora obnovy a rozvoje venkova Moravskoslezského kraje
Dotační program - Podpora vědy a výzkumu v Moravskoslezském kraji

3 000
13 000



Usnesení č. 22/1837 - Příloha č. 2 
Počet stran přílohy: 39

Strana 20

Paragraf Položka Název

3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené

5151 Studená voda 13

5154 Elektrická energie 100

5163 Služby peněžních ústavů 2

5164 Nájemné 250

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 500

5169 Nákup ostatních služeb

5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 26

5175 Pohoštění 204

5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené

5213

5229 250

5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu

5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 10

Nájemné 150

10

Platby daní

Průmyslová zóna Nošovice

250

Činnosti zajišťované Agenturou pro regionální rozvoj

Prostředky na přípravu projektů

Likvidace olejového hospodářství v Oticích

Zpřístupnění území NKP Důl Hlubina

46

270

Paragraf Položka Název

3716 Monitoring ochrany ovzduší

5339 Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím

Informační systém o znečištění ovzduší

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

48 222

13 734

20 251

Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským 
subjektům - právnickým osobám 11 500

Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným 
organizacím

1 382

Znalecké posudky, geometrické plány, služby dražebníka, věcná břemena, 
vícetisky projektových dokumentací

2 700

Výdaje související s vrácením finančních prostředků u smluv o zřízení věcného 
břemene, u kterých vznikne přeplatek

1 382

1 213

Prezentace investičního potenciálu kraje, rozvoj investičních příležitostí, 
brownfields a projektů průmyslových zón

11 500

20 451

1 000

9 250

Kooperace a posílení přeshraniční spolupráce regionálních samospráv a subjektů 
působících v Žilinském a Moravskoslezském kraji

Technická pomoc - Podpora implementačních, informačních a propagačních 
aktivit pro OPPS ČR-PR v Moravskoslezském kraji

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

3 000

3 000

3 000



Usnesení č. 22/1837 - Příloha č. 2 
Počet stran přílohy: 39

Strana 21

Paragraf Položka Název

3719 Ostatní činnosti k ochraně ovzduší

5169 Nákup ostatních služeb

5321 Neinvestiční transfery obcím

Zřízení expozice o kvalitě ovzduší kraje

Situační zpráva o kvalitě ovzduší 100

Informační kampaň na lokální topeniště

Paragraf Položka Název

3729 Ostatní nakládání s odpady

5169 Nákup ostatních služeb 50

5213

5321 Neinvestiční transfery obcím 200

Plán odpadového hospodářství 50

EKOKOM

Kolektivní systémy 300

Paragraf Položka Název

3741 Ochrana druhů a stanovišť

5169 Nákup ostatních služeb 300

5222 Neinvestiční transfery občanským sdružením

Ochrana druhů a stanovišť 300

Péče o chráněné druhy živočichů

Paragraf Položka Název

3742 Chráněné části přírody

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 100

5169 Nákup ostatních služeb

5192 Poskytnuté neinvestiční příspěvky a náhrady (část) 670

Chráněné části přírody

Paragraf Položka Název

3749 Ostatní činnosti k ochraně přírody a krajiny

5169 Nákup ostatních služeb 624

5222 Neinvestiční transfery občanským sdružením

Implementace soustavy NATURA 2000 v Moravskoslezském kraji - I. etapa 124

Implementace soustavy NATURA 2000 v Moravskoslezském kraji - II. etapa 500

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

2 100

1 100

1 000

1 000

1 000

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

1 350

Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským 
subjektům - právnickým osobám

1 100

1 000

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

1 300

1 000

1 000

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

3 500

2 730

3 500

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

2 986

2 362

Jednotný informační a komunikační systém ochrany přírody v NUTS II 
Moravskoslezsko

2 362



Usnesení č. 22/1837 - Příloha č. 2 
Počet stran přílohy: 39

Strana 22



Usnesení č. 22/1837 - Příloha č. 2 
Počet stran přílohy: 39

Strana 23

Paragraf Položka Název

3769 Ostatní správa v ochraně životního prostředí

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 60

5164 Nájemné 50

5166 Konzultační, poradenské a právní služby

5169 Nákup ostatních služeb 600

5229

Zpracování posudků EIA 650

Vnější havarijní plán 60

Expertní studie, průzkumy 500

Kofinancování projektů

Nepovolená skládka Bohumín - Kopytov: analýza rizik 550

Paragraf Položka Název

3771 Protiradonová opatření 10

5169 Nákup ostatních služeb 10

Protiradonová opatření 10

Paragraf Položka Název

3792 Ekologická výchova a osvěta

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 200

5164 Nájemné 50

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 100

5169 Nákup ostatních služeb

5194 Věcné dary 100

5229

5321 Neinvestiční transfery obcím 500

5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 100

Osvětová činnost 650

361

Implementace MA 21 a principů udržitelného rozvoje v Moravskoslezském kraji 200

Soutěž Ekologicky zodpovědný kraj 650

Zavádění systému EMAS na Krajském úřadě Moravskoslezského kraje 360

200

Dotační program - Podpora aktivit v oblasti životního prostředí

Dotační program - Podpora aktivit v oblasti místní Agendy21 500

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

5 760

1 050

Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným 
organizacím 4 000

4 000

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

4 421

1 871

Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným 
organizacím 1 500

Rozvoj environmentálního poradenství EPIC (environmentálních poradenských a 
informačních center) v Moravskoslezském kraji

Podpora environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty (EVVO) – konference a 
soutěž ekologická škola

1 500



Usnesení č. 22/1837 - Příloha č. 2 
Počet stran přílohy: 39

Strana 24

Paragraf Položka Název

3799 Ostatní ekologické záležitosti

5229

Propagace v oblasti životního prostředí

Skupina 4 - SOCIÁLNÍ VĚCI A POLITIKA ZAMĚSTNANOSTI

Paragraf Položka Název

4311 Základní sociální poradenství

5169 Nákup ostatních služeb

Paragraf Položka Název

4319 Ostatní výdaje související se sociálním poradenstvím

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 100

5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím

Konzultační a poradenská činnost v odvětví sociálních věcí 100

350

Paragraf Položka Název

4322 Ústavy péče pro mládež

5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím

Příspěvek na provoz příspěvkovým organizacím v odvětví školství

Paragraf Položka Název

4332 Zařízení pro výkon pěstounské péče

5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím

Příspěvek na provoz příspěvkovým organizacím v odvětví sociálních věcí

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

1 300

Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným 
organizacím

1 300

1 300

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

2 053

2 053

Plánování sociálních služeb - cesta k vytvoření sítě místně a typově dostupných 
sociálních služeb na území Moravskoslezského kraje

2 053

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

5 250

5 150

Konzultační činnost pro pěstouny (Centrum psychologické pomoci, příspěvková 
organizace, Karviná)

Příprava a posuzování žadatelů o náhradní rodinnou péči (Centrum psychologické 
pomoci, příspěvková organizace, Karviná) 4 800

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

62 795

62 795

62 795

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

11 600

11 600

10 400

Zařízení pro výkon pěstounské péče - nová zařízení (Centrum psychologické 
pomoci, příspěvková organizace, Karviná)

1 200



Usnesení č. 22/1837 - Příloha č. 2 
Počet stran přílohy: 39

Strana 25



Usnesení č. 22/1837 - Příloha č. 2 
Počet stran přílohy: 39

Strana 26

Paragraf Položka Název

4339 Ostatní sociální péče a pomoc rodině a manželství 200

5169 Nákup ostatních služeb 200

Zpracování odborných posudků - psychologická vyšetření 200

Paragraf Položka Název

4342 200

5321 Neinvestiční transfery obcím 200

Podpora romských kulturních a společenských aktivit 200

Paragraf Položka Název

4349 800

5229 800

800

Paragraf Položka Název

4354 Chráněné bydlení

5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 8

5169 Nákup ostatních služeb 52

5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 208

Chráněné bydlení a sociálně terapeutické díly ve Městě Albrechticích

Rekonstrukce objektu v Moravici na chráněné bydlení 900

Rekonstrukce objektu na chráněné bydlení Sedlnice 660

Rekonstrukce objektu na chráněné bydlení v Ostravě na ul. Tvorkovských 108

Výstavba objektu chráněného bydlení na ulici Slezské ve Starém Bohumíně 100

Paragraf Položka Název

4357 Domovy

5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10

5169 Nákup ostatních služeb 52

5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 852

5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím

5651

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

Sociální péče a pomoc přistěhovalcům a vybraným 
etnikům

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

Ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám 
obyvatelstva

Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným 
organizacím

Dotační program - Program na podporu neinvestičních aktivit z oblasti prevence 
kriminality

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

3 448

3 180

1 680

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

163 406

4 351

108 141

Neinvestiční půjčené prostředky zřízeným příspěvkovým 
organizacím 50 000



Usnesení č. 22/1837 - Příloha č. 2 
Počet stran přílohy: 39

Strana 27

Návratná finanční výpomoc příspěvkovým organizacím v odvětví sociálních věcí

1. etapa transformace organizace Marianum

50 000

2 000



Usnesení č. 22/1837 - Příloha č. 2 
Počet stran přílohy: 39

Strana 28

Rekonstrukce objektu v Kopřivnici na chráněné bydlení 600

Novostavba domova pro osoby se zdravotním postižením v Havířově 126

Rekonstrukce domova pro osoby se zdravotním postižením Benjamín 126

Rekonstrukce domova pro osoby se zdravotním postižením ve Frýdku-Místku 600

Humanizace domova pro seniory na ul. Rooseveltově v Opavě 32

Převody vybraných příspěvkových organizací v odvětví sociálních věcí na obce 500

Transformace a humanizace pobytových sociálních služeb

Paragraf Položka Název

4379 Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální prevence

5169 Nákup ostatních služeb

5229

Podpora a rozvoj služeb sociální prevence v Moravskoslezském kraji

Optimalizace sítě služeb sociální prevence v Moravskoslezském kraji

Paragraf Položka Název

4392 Inspekce poskytování sociálních služeb

5169 Nákup ostatních služeb

Inspekce poskytování sociálních služeb - externí inspektoři

Paragraf Položka Název

4399

5166 Konzultační, poradenské a právní služby

5229

Studie - EU

Dotační program - Program rozvoje sociálních služeb v Moravskoslezském kraji

Rekonstrukce objektu Domova Jistoty, p.o. na ulici Koperníkova v Novém 
Bohumíně

1 781

6 000

Příspěvek na provoz příspěvkovým organizacím v odvětví sociálních věcí - 
dofinancování provozu

101 641

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

54 626

52 400

Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným 
organizacím

2 226

Dotační program - Program realizace specifických opatření Moravskoslezského 
krajského plánu vyrovnávání příležitostí pro občany se zdravotním postižením 2 226

2 000

Podpora a rozvoj služeb v sociálně vyloučených lokalitách Moravskoslezského 
kraje

8 000

40 000

Podpora procesu transformace pobytových sociálních služeb v Moravskoslezském 
kraji

2 400

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

1 000

1 000

1 000

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

Ostatní záležitosti sociálních věcí a politiky 
zaměstnanosti

14 200

5 000

Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným 
organizacím 9 200

5 000

Dotační program - Program na podporu zvýšení kvality sociálních služeb 
poskytovaných v Moravskoslezském kraji 5 000

4 200



Usnesení č. 22/1837 - Příloha č. 2 
Počet stran přílohy: 39

Strana 29

Skupina 5 - BEZPEČNOST STÁTU A PRÁVNÍ OCHRANA

Paragraf Položka Název

5212 Ochrana obyvatelstva

5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 900

5169 Nákup ostatních služeb 500

Realizace koncepce ochrany obyvatel kraje - příprava na mimořádné situace

Paragraf Položka Název

5273 Ostatní správa v oblasti krizového řízení

5132 Ochranné pomůcky 20

5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 65

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 20

5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací 160

5169 Nákup ostatních služeb

5321 Neinvestiční transfery obcím

Zajištění činnosti krizového štábu 335

Paragraf Položka Název

5279 Záležitosti krizového řízení jinde nezařazené

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10

5164 Nájemné 40

5175 Pohoštění 70

5222 Neinvestiční transfery občanským sdružením

5321 Neinvestiční transfery obcím

Odborná příprava orgánů krizového řízení 120

Paragraf Položka Název

5311 Bezpečnost a veřejný pořádek

5319 Ostatní neinvestiční transfery jiným veřejným rozpočtům

Podpora činnosti složek Krajského ředitelství policie Moravskoslezského kraje

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

1 400

1 400

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

4 535

1 270

3 000

Telekomunikace a datové přenosy pro Integrované bezpečnostní centrum 
Moravskoslezského kraje 3 000

Zabezpečení technické podpory pro Integrované bezpečnostní centrum 
Moravskoslezského kraje

1 200

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

7 625

4 185

3 320

Podpora obcím a organizacím na úseku bezpečnosti a Integrovaného 
záchranného systému (IZS) 7 505

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

1 130

1 130

1 130



Usnesení č. 22/1837 - Příloha č. 2 
Počet stran přílohy: 39

Strana 30

Paragraf Položka Název

5511 Požární ochrana - profesionální část

5169 Nákup ostatních služeb 500

5319 Ostatní neinvestiční transfery jiným veřejným rozpočtům

Pořízení techniky pro Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje 500

Paragraf Položka Název

5512 Požární ochrana - dobrovolná část

5169 Nákup ostatních služeb 340

5222 Neinvestiční transfery občanským sdružením

Příspěvek obcím na financování potřeb jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí 340

Činnost krajského sdružení hasičů Moravskoslezského kraje

Paragraf Položka Název

5591 215

5164 Nájemné 100

5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 100

5175 Pohoštění 15

215

Paragraf Položka Název

5599 300

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 40

5164 Nájemné 60

5169 Nákup ostatních služeb 120

5175 Pohoštění 80

Ověřování připravenosti Integrovaného záchranného systému 300

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

4 350

3 850

Výdaje související s provozem stanice Integrovaného výjezdového centra 
Nošovice

3 850

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

1 640

1 300

1 300

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

Mezinárodní spolupráce v oblasti požární ochrany a 
integrovaném záchranném systému

Mezinárodní spolupráce v oblasti požární ochrany a integrovaného záchranného 
systému

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

Ostatní záležitosti požární ochrany a integrovaného 
záchranného systému



Usnesení č. 22/1837 - Příloha č. 2 
Počet stran přílohy: 39 Strana 24

Skupina 6 - VŠEOBECNÁ VEŘEJNÁ SPRÁVA A SLUŽBY

Paragraf Položka Název

6113 Zastupitelstva krajů 273

5019 Ostatní platy 470 0

5021 Ostatní osobní výdaje 800 0

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 0

5029 Ostatní platby za provedenou práci jinde nezařazené 576 0

5031
0

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 0

5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 160 0

5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 200 0

5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 761 1

5142 Realizované kurzové ztráty 50 0

5156 Pohonné hmoty a maziva 0

5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací 360 0

5163 Služby peněžních ústavů 10 0

5164 Nájemné 170 0

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 100 0

5167 Služby školení a vzdělávání 118 0

5169 Nákup ostatních služeb 485 20

5171 Opravy a udržování 620 0

5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 0

5175 Pohoštění 0

5176 Účastnické poplatky na konference 80 0

5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 220 185

5194 Věcné dary 130 0

5229 700
0

5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 15 0

5424 Náhrady mezd v době nemoci 16 0

5499 Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu 107 67

5901 Nespecifikované rezervy 0

Schválený 
rozpočet
v tis. Kč

Z toho rozpočet 
sociálního fondu

v tis. Kč

40 635

19 967

Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na 
státní politiku zaměstnanosti 1 869

1 971

1 960

1 000

1 050

1 670

Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným 
organizacím

5 000



Usnesení č. 22/1837 - Příloha č. 2 
Počet stran přílohy: 39 Strana 25

Paragraf Položka Název

6172 Činnost regionální správy

5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 0

5021 Ostatní osobní výdaje 0

5031
0

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 0

5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 966 0

5131 Potraviny 10 0

5132 Ochranné pomůcky 120 0

5133 Léky a zdravotnický materiál 40 0

5134 Prádlo, oděv a obuv 170 20

5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 640 0

5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 50

5142 Realizované kurzové ztráty 100 0

5151 Studená voda 500 0

5152 Teplo 0

5154 Elektrická energie 0

5156 Pohonné hmoty a maziva 0

5161 Služby pošt 0

5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací 0

5163 Služby peněžních ústavů 52 0

5164 Nájemné 213 60

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 990 0

5167 Služby školení a vzdělávání 0

5169 Nákup ostatních služeb

5171 Opravy a udržování 0

5172 Programové vybavení 530 0

5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 20

5175 Pohoštění 600 200

5176 Účastnické poplatky na konference 170 20

5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené

5189 Ostatní poskytované zálohy a jistiny 4 0

5192 Poskytnuté neinvestiční příspěvky a náhrady (část) 192 0

5194 Věcné dary 15 0

5361 Nákup kolků 50 0

5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 500 0

5424 Náhrady mezd v době nemoci 0

5499 Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu

z toho:

Rozvoj kompetencí strategického, procesního a projektového řízení a kvality

Elektronická spisová služba Moravskoslezského kraje (I. část výzvy) 62

E-Government Moravskoslezského kraje (II. - VI. část výzvy)

RegInSpire

50

Schválený 
rozpočet
v tis. Kč

Z toho rozpočet 
sociálního fondu

v tis. Kč

402 559 8 050

230 000

1 300

Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na 
státní politiku zaměstnanosti 57 500

20 700

2 185

4 095

3 800

5 500

1 600

3 005

1 715

3 550

43 972 1 200

4 400

4 875

1 520 1 500

2 000

4 980 4 980

2 383

10 195

1 593

Stáže zaměstnanců Moravskoslezského kraje zařazených do krajského úřadu 
zodpovědných za rozvoj lidských zdrojů



Usnesení č. 22/1837 - Příloha č. 2 
Počet stran přílohy: 39

Strana 26

Paragraf Položka Název

6174 Činnost regionálních rad

5325 Neinvestiční transfery regionálním radám

Paragraf Položka Název

6223 Mezinárodní spolupráce (jinde nezařazená)

5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 150

5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 30

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 140

5142 Realizované kurzové ztráty 40

5164 Nájemné

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 450

5169 Nákup ostatních služeb

5175 Pohoštění 400

5194 Věcné dary 10

Prezentace a propagace kraje v EU

Paragraf Položka Název

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací

5141 Úroky vlastní

5163 Služby peněžních ústavů 404

5164 Nájemné 2

Poplatky z bankovních účtů 400

Hrazené úroky z úvěrů

Moravskoslezský kraj - kraj plný zážitků 2

Jesenická magistrála 2

Komunikace II/479 - ulice Českobratrská, III. stavba 2

Paragraf Položka Název

6320 Pojištění funkčně nespecifikované

5163 Služby peněžních ústavů

Pojištění majetku a odpovědnosti kraje

Paragraf Položka Název

6399 Ostatní finanční operace

5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu

Platby daní

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

9 372

9 372

Dotace na spolufinancování projektů Technické pomoci a nezpůsobilých výdajů 
Regionální rady regionu soudržnosti Moravskoslezsko 9 372

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

5 000

1 100

2 680

5 000

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

69 406

69 000

69 000

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

32 050

32 050

32 050

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

28 479

28 479

28 479



Usnesení č. 22/1837 - Příloha č. 2 
Počet stran přílohy: 39

Strana 27

Paragraf Položka Název

6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené

5901 Nespecifikované rezervy

Rezerva na mimořádné akce a akce s nedořešeným financováním v roce 2012

BĚŽNÉ VÝDAJE CELKEM v tis. Kč

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

28 000

28 000

28 000

4 787 612



Usnesení č. 22/1837 - Příloha č. 2 
Počet stran přílohy: 39

Strana 28

KAPITÁLOVÉ VÝDAJE

Skupina 2 - PRŮMYSLOVÁ A OSTATNÍ ODVĚTVÍ HOSPODÁŘSTVÍ

Paragraf Položka Název

2143 Cestovní ruch

6119 Ostatní nákupy dlouhodobého nehmotného majetku

6341 Investiční transfery obcím

Dotační program - Podpora turistických oblastí v Moravskoslezském kraji

Jesenická magistrála

Paragraf Položka Název

2212 Silnice

6121 Budovy, haly a stavby

6130 Pozemky

6351 Investiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím

VIA Lyžbice

Silnice 2009 - obchvat Opava

II/449 - Rýmařov - Ondřejov, rekonstrukce silnice km 0,00 - 11,40, II. stavba

Komunikace II/479 - ulice Českobratrská, III. stavba

Silnice 2010

Mosty 2010

Revitalizace přednádražního prostoru Svinov, II. etapa - část MSK

Silnice 2011

Silnice 2011 - II. etapa

Silnice II/452 Bruntál - Mezina 400

Silnice II/462 Vítkov - Větřkovice 600

Silnice III/4689 Petrovice

Silnice III/4785 prodloužená Bílovecká 300

Rekonstrukce úseku silnice Turzovka – Bílá - II. etapa

Vypořádání pozemků pod stavbami silnic II. a III.třídy

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

6 700

1 000

5 700

5 700

1 000

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

1 750 382

1 615 382

10 000

125 000

80 000

199 439

155 450

29 801

272 981

4 900

56 798

527 297

197 387

63 606

Zlepšení dostupnosti pohraniční oblasti modernizací silnice v úseku Sciborzyce 
Wielkie - Hněvošice 20 555

5 868

Příprava staveb a vypořádání pozemků (Správa silnic Moravskoslezského kraje, 
příspěvková organizace, Ostrava) 40 000

Okružní křižovatka Třanovice (Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková 
organizace, Ostrava)

25 000

10 000

Rekonstrukce mostů 480-001 a 480-002 včetně ramp, Kopřivnice (Správa silnic 
Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, Ostrava) 60 000



Usnesení č. 22/1837 - Příloha č. 2 
Počet stran přílohy: 39

Strana 29

Paragraf Položka Název

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací

6341 Investiční transfery obcím

Podpora investičních aktivit obcí

Dotační program - Zvyšování pasivní bezpečnosti na pozemních komunikacích

Paragraf Položka Název

2251 Letiště

6121 Budovy, haly a stavby

6201 Nákup akcií

6313

Zvýšení základního kapitálu obchodní společnosti Letiště Ostrava, a.s.

Zajištění hasičské záchranné služby, bezpečnosti a ostrahy letiště

Letiště Leoše Janáčka Ostrava, kolejové napojení

Letiště Leoše Janáčka Ostrava, ostatní zpevněné plochy

Letiště Leoše Janáčka Ostrava, bezpečnostní centrum - 1. etapa

Paragraf Položka Název

2299 Ostatní záležitosti v dopravě

6119 Ostatní nákupy dlouhodobého nehmotného majetku

6313

Moravskoslezská karta

Akční plán snižování hluku pro okolí hlavních pozemních komunikací

Paragraf Položka Název

2399 Ostatní záležitosti vodního hospodářství

6341 Investiční transfery obcím

Podpora vodohospodářských projektů

Dotační program - Drobné vodohospodářské akce

Skupina 3 - SLUŽBY PRO OBYVATELSTVO

Paragraf Položka Název

3114 Speciální základní školy

6121 Budovy, haly a stavby

6351 Investiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

21 350

21 350

6 350

15 000

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

617 649

505 350

107 999

Investiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům 
- právnickým osobám 4 300

107 999

4 300

385 500

99 850

20 000

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

2 500

1 000

Investiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům 
- právnickým osobám 1 500

1 500

1 000

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

38 964

38 964

18 835

20 129

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

5 148

2 228

2 920



Usnesení č. 22/1837 - Příloha č. 2 
Počet stran přílohy: 39

Strana 30

50

470

Paragraf Položka Název

3121 Gymnázia

6121 Budovy, haly a stavby

6122 Stroje, přístroje a zařízení

6351 Investiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím

Modernizace, rekonstrukce a výstavba sportovišť vzdělávacích zařízení II

Modernizace, rekonstrukce a výstavba sportovišť vzdělávacích zařízení III

Modernizace, rekonstrukce a výstavba sportovišť vzdělávacích zařízení IV

Modernizace, rekonstrukce a výstavba sportovišť vzdělávacích zařízení V 318

Modernizace, rekonstrukce a výstavba sportovišť vzdělávacích zařízení VII

Podpora jazykového vzdělávání ve středních školách

906

700

Paragraf Položka Název

3122 Střední odborné školy

6121 Budovy, haly a stavby

6122 Stroje, přístroje a zařízení

6351 Investiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím

Modernizace, rekonstrukce a výstavba sportovišť vzdělávacích zařízení I

Modernizace, rekonstrukce a výstavba sportovišť vzdělávacích zařízení III

Modernizace, rekonstrukce a výstavba sportovišť vzdělávacích zařízení VI

Modernizace výuky ve zdravotnických oborech

Zateplení Střední školy prof. Zdeňka Matějčka v Ostravě - Porubě

Zateplení Střední průmyslové školy stavební v Ostravě-Zábřehu

Zateplení Základní školy pro sluchově postižené a Mateřské školy pro sluchově 
postižené v Ostravě - Porubě

2 228

Naslouchací aparatury pro výchovu a vzdělávání SP, akumulátory pro naslouchací 
aparatury (Základní škola pro sluchově postižené a Mateřská škola pro sluchově 
postižené, Ostrava-Poruba, příspěvková organizace)

Dovybavení topného systému školy termoregulačními ventily a rekonstrukce 
ležatých rozvodů (Základní škola, Ostrava-Slezská Ostrava, Na Vizině 28, 
příspěvková organizace)

2 400

Rekonstrukce rozvodů vody a kanalizace - I. etapa (Základní škola, Opava, 
Havlíčkova 1, příspěvková organizace)

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

71 892

68 786

1 500

1 606

29 559

12 360

18 123

8 426

1 500

Rekonstrukce sociálního zařízení (Gymnázium, Frýdlant nad Ostravicí, nám. T. G. 
Masaryka 1260, příspěvková organizace)

Rekonstrukce podlahy v tělocvičně (Gymnázium Josefa Kainara, Hlučín, 
příspěvková organizace)

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

113 223

103 192

4 651

5 380

20 200

24 719

6 906

1 500

35 248

1 361

Rekonstrukce rozvodů elektroinstalace (Střední škola hotelnictví a gastronomie, 
Frenštát pod Radhoštěm, příspěvková organizace) 5 500

Výměna stoupacích rozvodů vody a kanalizace (Střední průmyslová škola 
stavební, Havířov, příspěvková organizace) 1 793

Rekonstrukce sociálních zařízení školy (Střední průmyslová škola, Bruntál, 
příspěvková organizace)

5 200



Usnesení č. 22/1837 - Příloha č. 2 
Počet stran přílohy: 39

Strana 31

Rekonstrukce osvětlení a elektroinstalace (Střední průmyslová škola chemická 
akademika Heyrovského a Gymnázium, Ostrava, příspěvková organizace)

4 070



Usnesení č. 22/1837 - Příloha č. 2 
Počet stran přílohy: 39

Strana 32

Paragraf Položka Název

3123 Střední odborná učiliště a učiliště

6121 Budovy, haly a stavby

6122 Stroje, přístroje a zařízení

6351 Investiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím

Modernizace, rekonstrukce a výstavba sportovišť vzdělávacích zařízení I

169

940

400

Paragraf Položka Název

3124 Speciální střední školy

6351 Investiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím

Paragraf Položka Název

3125

6122 Stroje, přístroje a zařízení

Výměna oken a dveří, rekonstrukce rozvodů vodoinstalace (Gymnázium a Střední 
průmyslová škola elektrotechniky a informatiky, Frenštát pod Radhoštěm, 
příspěvková organizace)

4 500

Výměna oken a vstupních dveří (Střední průmyslová škola, Obchodní akademie a 
Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Frýdek-Místek, příspěvková 
organizace)

2 226

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

54 646

42 600

1 500

10 546

34 100

Zlepšení podmínek pro praktické vyučování žáků v technicky zaměřených 
oborech středního vzdělávání v Ostravě

1 500

Výměna oken v budově SOU (Vyšší odborná škola, Střední odborná škola a 
Střední odborné učiliště, Kopřivnice, příspěvková organizace) 4 000

Rekonstrukce elektroinstalace v budově B na ul. Opletalova 5 (Střední škola a 
Základní škola, Havířov-Šumbark, příspěvková organizace) 1 921

Rekonstrukce elektroinstalace školy (Střední škola elektrostavební a 
dřevozpracující, Frýdek-Místek, příspěvková organizace)

4 552

Vybudování velkoprostorové odborné učebny - Gastrocentra (Střední škola 
společného stravování, Ostrava-Hrabůvka, příspěvková organizace) 1 400

Rekonstrukce kanalizace budovy školy (Střední odborná škola, Frýdek-Místek, 
příspěvková organizace)

Stavební práce a vzduchotechnika v budované odborné učebně Gastrocentrum 
(Střední škola hotelnictví a gastronomie, Frenštát pod Radhoštěm, příspěvková 
organizace)

1 164

Zateplení střechy soustružny (Střední škola technická, Opava, Kolofíkovo nábřeží 
51, příspěvková organizace)

Stavební úpravy v odborné učebně gastrocentra (Střední odborná škola, Bruntál, 
příspěvková organizace)

Rekonstrukce elektrických rozvodů v budově školy (Střední škola společného 
stravování, Ostrava-Hrabůvka, příspěvková organizace) 4 500

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

6 350

6 350

Rekonstrukce budovy školy související se sloučením škol (Střední škola a Základní 
škola, Havířov-Šumbark, příspěvková organizace) 6 350

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

Střediska praktického vyučování a školní 
hospodářství

12 447

12 447



Usnesení č. 22/1837 - Příloha č. 2 
Počet stran přílohy: 39

Strana 33

Modernizace škol ve stavebnictví 12 447



Usnesení č. 22/1837 - Příloha č. 2 
Počet stran přílohy: 39

Strana 34

Paragraf Položka Název

3126 Konzervatoře

6121 Budovy, haly a stavby

Paragraf Položka Název

3142 Ostatní školní stravování

6121 Budovy, haly a stavby

Paragraf Položka Název

3146

6122 Stroje, přístroje a zařízení

Diagnostické nástroje, ICT a pomůcky pro speciálně pedagogická centra

Diagnostické nástroje, ICT a pomůcky pro pedagogicko-psychologické poradny

Paragraf Položka Název

3147 Domovy mládeže

6121 Budovy, haly a stavby

Paragraf Položka Název

3231 Základní umělecké školy

6351 Investiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím

Paragraf Položka Název

3299 Ostatní záležitosti vzdělávání

6121 Budovy, haly a stavby

6122 Stroje, přístroje a zařízení

6351 Investiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím

MECHATRONIKA

Multifunkční velkoprostorové odborné učebny - gastrocentra

Podpora přírodovědných předmětů

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

3 130

3 130

Přístavba a modernizace koncertního sálu (Janáčkova konzervatoř a Gymnázium v 
Ostravě, příspěvková organizace) 3 130

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

12 900

12 900

Rekonstrukce kuchyně (Střední škola gastronomie, oděvnictví a služeb, Frýdek-
Místek, příspěvková organizace)

12 900

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

Zařízení výchovného poradenství a preventivně 
výchovné péče 22 000

22 000

11 000

11 000

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

4 200

4 200

Výměna výplní otvorů na Domově mládeže (Obchodní akademie a Střední 
odborná škola logistická, Opava, příspěvková organizace)

4 200

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

1 695

1 695

Výměna oken v objektu ZUŠ (Základní umělecká škola, Ostrava - Poruba, J. 
Valčíka 4413, příspěvková organizace) 1 695

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

144 845

2 750

34 850

107 245

30 250

5 600

1 750



Usnesení č. 22/1837 - Příloha č. 2 
Počet stran přílohy: 39

Strana 35

Energetické úspory ve školách a školských zařízeních zřizovaných 
Moravskoslezským krajem

107 245



Usnesení č. 22/1837 - Příloha č. 2 
Počet stran přílohy: 39

Strana 36

Paragraf Položka Název

3311 Divadelní činnost

6121 Budovy, haly a stavby

Paragraf Položka Název

3315 Činnosti muzeí a galerií

6121 Budovy, haly a stavby

Paragraf Položka Název

3522 Ostatní nemocnice

6121 Budovy, haly a stavby

6122 Stroje, přístroje a zařízení

6351 Investiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím

Bezbariérovost zdravotnických zařízení

Obnovení přístrojové techniky ve zdravotnických zařízeních

Rekonstrukce infekčního pavilonu v Nemocnici s poliklinikou Havířov, p.o. 500

Pavilon chirurgických oborů v Nemocnici ve Frýdku-Místku, p.o.

Zateplení vybraných objektů nemocnice v Karviné - Ráji

Zateplení vybraných objektů Nemocnice s poliklinikou Havířov

Zateplení vybraných objektů Nemocnice ve Frýdku-Místku

Rekonstrukce ARO (Nemocnice Třinec, příspěvková organizace)

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

27 500

27 500

Těšínské divadlo - Malá scéna (Těšínské divadlo Český Těšín, příspěvková 
organizace) 27 500

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

7 000

7 000

Přístavba Domu umění – Galerie 21. století (Galerie výtvarného umění v Ostravě, 
příspěvková organizace)

7 000

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

450 082

238 211

148 706

63 165

14 000

148 706

49 800

51 083

60 881

20 709

Vybudování pavilonu interních oborů (Slezská nemocnice v Opavě, příspěvková 
organizace)

15 447

Rekonstrukce a modernizace pracoviště interního oddělení - HDS (Nemocnice s 
poliklinikou Karviná-Ráj, příspěvková organizace) 19 756

Rekonstrukce stravovacího provozu (Sdružené zdravotnické zařízení Krnov, 
příspěvková organizace) 20 000

Rekonstrukce výtahu LDN Dvorce (Sdružené zdravotnické zařízení Krnov, 
příspěvková organizace)

1 200

Rekonstrukce operačního sálu očního oddělení (Slezská nemocnice v Opavě, 
příspěvková organizace) 26 500

Výstavba čistých prostor pro přípravu radiofarmak na oddělení nukleární 
medicíny (Slezská nemocnice v Opavě, příspěvková organizace)

4 000

Rekonstrukce ústředního vytápění v blocích A, B, C, D a E (Nemocnice ve Frýdku-
Místku, příspěvková organizace) 1 800

Rekonstrukce elektrorozvodů na ARO - pracoviště Orlová (Nemocnice s 
poliklinikou Karviná-Ráj, příspěvková organizace) 2 700

Rekonstrukce výtahů - pracoviště Orlová (Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj, 
příspěvková organizace)

11 000

2 000



Usnesení č. 22/1837 - Příloha č. 2 
Počet stran přílohy: 39

Strana 37



Usnesení č. 22/1837 - Příloha č. 2 
Počet stran přílohy: 39

Strana 38

Paragraf Položka Název

3529 Ostatní ústavní péče

6121 Budovy, haly a stavby

Paragraf Položka Název

3533 Zdravotnická záchranná služba

6111 Programové vybavení

6122 Stroje, přístroje a zařízení

6123 Dopravní prostředky

6351 Investiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím

Vozidla pro život

Paragraf Položka Název

3599 Ostatní činnost ve zdravotnictví

6121 Budovy, haly a stavby

6351 Investiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím

Ekologizace zdravotnických zařízení zřizovaných Moravskoslezským krajem

Paragraf Položka Název

3635 Územní plánování

6119 Ostatní nákupy dlouhodobého nehmotného majetku

Studie pro aktualizaci zásad územního rozvoje

Paragraf Položka Název

3636 Územní rozvoj

6341 Investiční transfery obcím

6352 Investiční transfery vysokým školám

Podpora vědy a výzkumu

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

1 500

1 500

Celková rekonstrukce budovy v Havířově (Dětské centrum Čtyřlístek, příspěvková 
organizace, Opava) 1 500

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

73 658

8 800

22 680

23 178

19 000

23 178

Krajský standardizovaný projekt zdravotnické záchranné služby 
Moravskoslezského kraje 31 480

Přístrojová technika (Územní středisko záchranné služby Moravskoslezského 
kraje, příspěvková organizace, Ostrava)

9 000

Rekonstrukce objektu pro výjedovou skupinu (Územní středisko záchranné služby 
Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, Ostrava) 5 000

Rekonstrukce garáží v Hlučíně (Územní středisko záchranné služby 
Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, Ostrava) 5 000

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

188 000

31 000

157 000

188 000

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

1 900

1 900

1 900

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

93 900

77 500

16 400

3 400

Stavební úpravy budovy Lékařské fakulty Ostravské univerzity - vybudování 
velkokapacitní posluchárny včetně zázemí

6 000



Usnesení č. 22/1837 - Příloha č. 2 
Počet stran přílohy: 39

Strana 39

Dotační program - Podpora obnovy a rozvoje venkova Moravskoslezského kraje 33 000



Usnesení č. 22/1837 - Příloha č. 2 
Počet stran přílohy: 39

Strana 40

Dotační program - Program na podporu přípravy projektové dokumentace

Dotační program - Podpora vědy a výzkumu v Moravskoslezském kraji

Paragraf Položka Název

3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené

6121 Budovy, haly a stavby 505

6130 Pozemky

6341 Investiční transfery obcím

Nákup pozemků

Výdaje související s nabytím budov 5

Průmyslová zóna Nošovice

Paragraf Položka Název

3729 Ostatní nakládání s odpady

6201 Nákup akcií

Krajské integrované centrum

Paragraf Položka Název

3744 Protierozní, protilavinová a protipožární ochrana

6119 Ostatní nákupy dlouhodobého nehmotného majetku 100

6315

Povodňový plán Moravskoslezského kraje 100

Podpora prevence před povodněmi

Paragraf Položka Název

3769 Ostatní správa v ochraně životního prostředí

6121 Budovy, haly a stavby

Paragraf Položka Název

3799 Ostatní ekologické záležitosti

6341 Investiční transfery obcím

Podpora projektů s cílem zlepšení kvality ŽP

Dotační program - Program na zvýšení absorpční kapacity obcí a měst do 10 tis. 
obyvatel

40 000

4 500

7 000

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

16 520

11 800

4 215

2 500

9 800

Prezentace investičního potenciálu kraje, rozvoj investičních příležitostí, 
brownfields a projektů průmyslových zón 4 215

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

4 000

4 000

4 000

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

5 100

Investiční transfery vybraným podnikatelským subjektům 
ve vlastnictví státu

5 000

5 000

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

7 100

7 100

Realizace zmírňujících opatření negativních vlivů provozu na silnici č. II/464 
(Studénka-Nová Horka) na CHKO Poodří 7 100

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

22 784

22 784

22 784



Usnesení č. 22/1837 - Příloha č. 2 
Počet stran přílohy: 39

Strana 41



Usnesení č. 22/1837 - Příloha č. 2 
Počet stran přílohy: 39

Strana 42

Skupina 4 - SOCIÁLNÍ VĚCI A POLITIKA ZAMĚSTNANOSTI

Paragraf Položka Název

4322 Ústavy péče pro mládež

6121 Budovy, haly a stavby

6351 Investiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím

320

Paragraf Položka Název

4354 Chráněné bydlení

6121 Budovy, haly a stavby

Chráněné bydlení a sociálně terapeutické díly ve Městě Albrechticích

Rekonstrukce objektu v Moravici na chráněné bydlení

Rekonstrukce objektu na chráněné bydlení Sedlnice

Rekonstrukce objektu na chráněné bydlení v Ostravě na ul. Tvorkovských 392

Výstavba objektu chráněného bydlení na ulici Slezské ve Starém Bohumíně 350

Nákup bytové jednotky v Hlučíně (Fontána, příspěvková organizace, Hlučín)

Nákup dvojdomu v Hlučíně (Fontána, příspěvková organizace, Hlučín)

Paragraf Položka Název

4357 Domovy

6121 Budovy, haly a stavby

6122 Stroje, přístroje a zařízení

6130 Pozemky 884

6341 Investiční transfery obcím

6351 Investiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím

Zkvalitnění bydlení v zařízeních poskytujících pobytové sociální služby seniorům

1. etapa transformace organizace Marianum

2. etapa transformace organizace Marianum

3. etapa transformace organizace Marianum

Rekonstrukce objektu v Kopřivnici na chráněné bydlení

Novostavba domova pro osoby se zdravotním postižením v Havířově 354

Rekonstrukce domova pro osoby se zdravotním postižením Benjamín 366

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

4 520

3 000

1 520

Výměna oken a zateplení (Dětský domov a Školní jídelna, Čeladná 87, 
příspěvková organizace) 3 000

Rekonstrukce střechy (Dětský domov a Školní jídelna, Příbor, Masarykova 607, 
příspěvková organizace)

1 200

Rekonstrukce kotelny (Dětský domov a Školní jídelna, Příbor, Masarykova 607, 
příspěvková organizace)

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

54 485

54 485

20 622

12 573

12 748

1 500

6 300

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

236 017

228 284

1 549

1 800

3 500

1 800

17 575

19 000

25 000

Rekonstrukce objektu Domova Jistoty, p.o. na ulici Koperníkova v Novém 
Bohumíně

13 257

Rekonstrukce objektu na domov pro osoby se zdravotním postižením, Sírius 
Opava 26 000

11 665



Usnesení č. 22/1837 - Příloha č. 2 
Počet stran přílohy: 39

Strana 43

Rekonstrukce domova pro osoby se zdravotním postižením ve Frýdku-Místku 400

1. etapa transformace zámku Jindřichov ve Slezsku 41 500



Usnesení č. 22/1837 - Příloha č. 2 
Počet stran přílohy: 39

Strana 44

Transformace zámku Dolní Životice

Transformace zámku Nová Horka

Humanizace domova pro seniory na ul. Rooseveltově v Opavě

Nákup dvou řadových domů v Opavě (Marianum, příspěvková organizace, Opava)

Skupina 5 - BEZPEČNOST STÁTU A PRÁVNÍ OCHRANA

Paragraf Položka Název

5212 Ochrana obyvatelstva

6123 Dopravní prostředky

Realizace koncepce ochrany obyvatel kraje - příprava na mimořádné situace

Paragraf Položka Název

5311 Bezpečnost a veřejný pořádek

6339 Ostatní investiční transfery jiným veřejným rozpočtům

Podpora činnosti složek Krajského ředitelství policie Moravskoslezského kraje

Paragraf Položka Název

5511 Požární ochrana - profesionální část

6123 Dopravní prostředky

6339 Ostatní investiční transfery jiným veřejným rozpočtům

Pořízení techniky pro Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje

10 000

10 000

11 100

Rekonstrukce a modernizace Domova Hortenzie ve Frenštátě pod Radhoštěm 
(Domov Hortenzie, příspěvková organizace, Frenštát pod Radhoštěm)

13 531

5 256

Humanizace domova pro seniory (Domov Duha, příspěvková organizace, Nový 
Jičín)

4 500

Humanizace zařízení - 2. etapa pavilon B (Nový domov, příspěvková organizace, 
Karviná) 7 213

Přístavba domova pro seniory - administrativní část (Domov U jezera, příspěvková 
organizace, Hlučín) 9 000

Rekonstrukce plynové kotelny (Domov Paprsek, příspěvková organizace, Nový 
Jičín)

2 500

2. etapa humanizace domova pro seniory (Domov Bílá Opava, příspěvková 
organizace, Opava) 6 000

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

4 500

4 500

4 500

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

3 870

3 870

3 870

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

17 930

2 700

15 230

2 700

Výdaje související s provozem stanice Integrovaného výjezdového centra 
Nošovice 15 230



Usnesení č. 22/1837 - Příloha č. 2 
Počet stran přílohy: 39

Strana 45

Paragraf Položka Název

5512 Požární ochrana - dobrovolná část

6122 Stroje, přístroje a zařízení

6341 Investiční transfery obcím

Příspěvek obcím na financování potřeb jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí

Paragraf Položka Název

5521

6121 Budovy, haly a stavby 100

6122 Stroje, přístroje a zařízení

6339 Ostatní investiční transfery jiným veřejným rozpočtům

Integrované bezpečnostní centrum Moravskoslezského kraje - dovybavení

Integrované výjezdové centrum Bílovec

Skupina 6 - VŠEOBECNÁ VEŘEJNÁ SPRÁVA A SLUŽBY

Paragraf Položka Název

6113 Zastupitelstva krajů 50

6125 Výpočetní technika 50

Paragraf Položka Název

6172 Činnost regionální správy

6111 Programové vybavení

6119 Ostatní nákupy dlouhodobého nehmotného majetku

6121 Budovy, haly a stavby

6122 Stroje, přístroje a zařízení 200

6123 Dopravní prostředky

6125 Výpočetní technika

z toho:

Elektronická spisová služba Moravskoslezského kraje (I. část výzvy) 336

E-Government Moravskoslezského kraje (II. - VI. část výzvy)

Paragraf Položka Název

6174 Činnost regionálních rad 128

6345 Investiční transfery regionálním radám 128

128

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

8 000

5 000

3 000

8 000

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

Operační a informační střediska integrovaného 
záchranného systému

10 000

4 900

5 000

5 000

5 000

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

58 226

21 786

6 390

1 100

1 100

27 650

49 500

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

Dotace na spolufinancování projektů Technické pomoci a nezpůsobilých výdajů 
Regionální rady regionu soudržnosti Moravskoslezsko



Usnesení č. 22/1837 - Příloha č. 2 
Počet stran přílohy: 39

Strana 46



Usnesení č. 22/1837 - Příloha č. 2 
Počet stran přílohy: 39

Strana 47

Paragraf Položka Název

6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené

6901 Rezervy kapitálových výdajů

Rezerva na mimořádné akce a akce s nedořešeným financováním v roce 2012

KAPITÁLOVÉ VÝDAJE CELKEM v tis. Kč

Běžné výdaje v tis. Kč

Kapitálové výdaje v tis. Kč

VÝDAJE CELKEM v tis. Kč

Schválený rozpočet 
v tis. Kč

45 000

45 000

45 000

4 231 791

4 787 612

4 231 791

9 019 403


	Výdaje - běžné 1
	Výdaje - běžné 2
	Výdaje - běžné 3
	Výdaje - kapitálové

